
 Gemeinde Harztor 
               

Haushaltssatzung 2020 

 

 

Haushaltssatzung der Gemeinde Harztor, Landkreis Nordhausen 
für das Haushaltsjahr 2020. 
Auf Grund des § 55, § 56 ff der ThürKO v. 16.08.93, in der Fassung der 
Neubekanntmachung vom 28.01.2003, erläßt die Gemeinde Harztor                                           
folgende Haushaltssatzung        
 § 1 

 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit    
festgesetzt, er schließt  
 
im Verwaltungshaushalt 

 
        in den Einnahmen und    10.624.300 € 
                                        in den Ausgaben mit   10.624.300 € 
 

und im Vermögenshaushalt 
 
                  in den Einnahmen     3.465.300 €   
                  in den Ausgaben mit    3.465.300 € 
    

ab. 
 

  § 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht 
vorgesehen.     

       § 3 
 Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.  
          
        

§ 4* 
 

         
       § 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 1.770.000€ festgesetzt. 

            
       § 6 
 

Der Stellenplan wird in der Fassung der Anlage festgesetzt. 
 
 
 
 



 2

 
       § 7 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft. 
 

Harztor, den 28.04.2020 
 
  
 Klante – Bürgermeister  
 Gemeinde Harztor      (Siegel) 
 
 
 
 

 
*nachrichtlich  
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern wurden laut 
Hebesatzsatzung welche am 01.01.2019 in Kraft getreten ist, wie folgt festgesetzt: 

      
1. Grundsteuer 

   a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A)                 320 v.H. 
             b) für Grundstücke (B)      402 v.H. 
           2. Gewerbesteuer                              380 v.H. 
 
 
 
  

Ausfertigungshinweis 

 Die Übereinstimmung mit dem Willen des Gemeinderates der Gemeinde Harztor sowie die   
 Einhaltungen des gesetzlich vorgeschriebenen Satzungsverfahrens werden bekundet. 
 
  Beschluss-u. Genehmigungsverfahren 

  1.Mit Beschluss vom 18.03.2020 hat der Gemeinderat der Gemeinde Harztor  
     die Haushaltssatzung 2020 mit dem Haushaltsplan 2020 und seinen Anlagen 
     beschlossen. 
  2.Die Kommunalaufsicht des Landratsamtes Nordhausen hat mit Schreiben vom 15.04.2020  
     die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan 2020 rechtsaufsichtlich gewürdigt. 
 
  Auslegungshinweise 

  Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2020 liegen in der Zeit vom 28.05.2020 bis 
 19.06.2020 in der Gemeinde Harztor, Ilgerstr. 23, Zimmer 203 zu den Öffnungszeiten der  
            Gemeinde Harztor aus. 
 
 Harztor, den 28.04.2020 
 
 Gemeinde  Harztor 
 Klante – Bürgermeister     (Siegel) 
 
  


